09.08.2023 № 6.18.1-05/090823-4

О зачислении на обучение по образовательным программам высшего

образования - программам подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в НИУ ВШЭ – Нижний Новгород на обучение по

образовательным программам высшего образования - программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места в рамках

контрольных цифр приема за счет средств субсидий из федерального бюджета на

выполнение государственного задания на очную форму обучения:

1.1. с 01.11.2023 по 31.10.2026 лиц согласно списку (приложение 1);

1.2. с 01.11.2023 по 31.10.2027 лиц согласно списку (приложение 2).

Основание: решение Приемной комиссии аспирантуры от 26.04.2023, протокол №

3.

Первый проректор         В.В. Радаев

09.08.2023 № 6.18.1-05/090823-4

Приложение 1

к приказу НИУ ВШЭ

от 09.08.2023 № 6.18.1-05/090823-4

Список лиц, поступающих на обучение

№

п/п

Регистрационный

номер заявки

Название образовательной

программы

Шифр и наименование

научной специальности

1.  183 Экономика 5.2.2 Математические,

статистические и

инструментальные методы

экономики

2. 43 Экономика 5.2.2 Математические,

статистические и

инструментальные методы

экономики

3. 338 Менеджмент 5.2.6 Менеджмент

4. 81 Юриспруденция 5.1.2 Публично-правовые

(государственно-правовые)

науки

5. 84 Юриспруденция 5.1.2 Публично-правовые

(государственно-правовые)

науки

6. 83 Лингвистика и

литературоведение

5.9.8   Теоретическая,

прикладная и сравнительно-

сопоставительная

лингвистика

7. 41 Лингвистика и

литературоведение

5.9.8   Теоретическая,

прикладная и

сравнительно-

сопоставительная

лингвистика

8. 337 Лингвистика и

литературоведение

5.9.8   Теоретическая,

прикладная и

сравнительно-

сопоставительная

лингвистика

9. 253 Лингвистика и

литературоведение

5.9.8   Теоретическая,

прикладная и

сравнительно-

сопоставительная

лингвистика

10. 334 Компьютерные науки 1.2.1 Искусственный

интеллект и машинное

обучение

09.08.2023 № 6.18.1-05/090823-4

Приложение 2

к приказу НИУ ВШЭ

от 09.08.2023 № 6.18.1-05/090823-4

Список лиц, поступающих на обучение

№

п/п

Регистрационный

номер заявки

Название образовательной

программы

Шифр и наименование

научной специальности

1.  85 Математика и механика 1.1.2 Дифференциальные

уравнения и математическая

физика

2. 181 Математика и механика 1.1.2 Дифференциальные

уравнения и математическая

физика

3. 290 Математика и механика 1.1.2 Дифференциальные

уравнения и математическая

физика

4. 232 Математика и механика 1.1.2 Дифференциальные

уравнения и математическая

физика

5. 321 Математика и механика 1.1.3 Геометрия и топология